Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

г. Бийск

 ПРИКАЗ

    04.10.2023                                                      № 545/1

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества

подготовки  обучающихся в МБОУ «СОШ № 1» в 2023/2024 учебном

году

     В целях повышения качества подготовки обучающихся к ГИА,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества подготовки

обучающихся в 2023/2024 учебном году (Приложение).

2. Провести анализ результатов государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2023 году в разрезе предметов, анализ результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся в формате всероссийских

проверочных работ в 2024 году.

2.1. Разработать план мероприятий по повышению качества подготовки

обучающихся, включая мероприятия по повышению квалификации

учителей-предметников с учетом результатов ГИА и иных оценочных

процедур и мероприятия психолого-педагогического сопровождения

выпускников в период подготовки и проведения ГИА и разместить его на

сайте общеобразовательного учреждения до 14.10.2023.

2.2. Разработать планы индивидуальной работы с выпускниками 9 и 11

классов «группы риска» по устранению учебных дефицитов и повышению

учебной мотивации и групп потенциальных высокобалльников.

2.3. Организовать проведение бесплатных консультаций по предметам для

выпускников по подготовке к государственной итоговой аттестации не реже

1 раза в неделю.

2.4. Организовать внедрение в учебный процесс банка заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования» (Российская

электронная школа), ФГИС «Моя школа».

2.5. Включить в план учрежденческого контроля вопросы:

- организация работы с детьми, испытывающими трудности в обучении;

- соответствие результатов внутренней и внешней оценки образовательных

результатов выпускников;

- выполнение образовательных программ;

- посещение уроков;

- работа классных руководителей с обучающимися и их родителями.

2.6. Осуществлять информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по вопросам оценки качества

образования.

2.7. Включить в план мероприятий по повышению качества подготовки

обучающихся мероприятия по формированию.

3. Разместить план мероприятий по повышению качества подготовки

обучающихся в 2023/2024 учебном году на сайте образовательного

учреждения до 14.10.2023 – ответственный Гордон Г.В.

4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Замятину Л.Р.

Директор                                    О.А. Киреева

		2024-01-25T12:28:00+0700
	Киреева Ольга Анатольевна